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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Dorothea Schifer (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums des Innern, fiir Sport und Infrastruktur

L 425 bei Gau-Bischofsheim/Realisierung der Querungshilfe

Die Kleine Anfrage 265 vom 12. September 2011 hat folgenden Wortlaut:

Der Bau einer Querungshilfe ist bereits seit Beginn des Jahres zugesagt, die Realisierung steht noch aus.
Ich frage die Landesregierung:

1. Wann ist mit der Realisierung einer Querungshilfe im oben genannten Bereich zu rechnen?

2. Welches Kostenvolumen ist dafiir vorgesehen?

Das Ministerium des Innern, fiir Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom
5. Oktober 2011 wie folgt beantwortet:

Vorbemerkung:

Im vorliegenden Fall handelt es sich nicht um eine ,, Querungshilfe® im bautechnischen Sinne, sondern um eine Fufigingerlichtsignal-
anlage (FG-LSA), die dem Fuflginger das Queren der Strafie erleichtern und sicherer gestalten soll.

Dies vorausgeschickt, beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Mit der Realisierung der FG-LSA ist voraussichtlich Ende 2011/Anfang 2012 zu rechnen.
Zu Frage 2:
Die voraussichtlichen Gesamtkosten betragen nach derzeitigem Stand ca. 30 000 Euro.
In Vertretung:

Jiirgen Hifner
Staatssekretir
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